Приложение2.

Задание
· Постройте диаграмму по следующим данным

	Химический состав атмосферы

	
	Пропланетный этап развития Земли
	Катархей

	NH3
	31%
	24%

	CH4
	28%
	19%

	H2
	23%
	15%

	Cl2
	18%
	11%

	CO2
	0
	11%

	H2S
	0
	2%

	O2
	0
	1%

	N2
	0
	17%


· Тип диаграммы: с областями
· Вид диаграммы: плоская, с накоплением
· Сохраните под именем: хим состав1
· Покажите работу учителю

Задание
· Постройте диаграмму по следующим данным

	Химический состав атмосферы

	
	Архей 
	Ранний Протерозой

	NH3
	15%
	0

	CH4
	16%
	10%

	H2
	17%
	5%

	Cl2
	0%
	0

	CO2
	17%
	12%

	H2S
	4%
	8%

	O2
	3%
	5%

	N2
	28%
	60%


· Тип диаграммы: с областями
· Вид диаграммы: плоская, с накоплением
· Сохраните под именем: хим состав2
· Покажите работу учителю

Задание
· Постройте диаграмму по следующим данным

	Химический состав атмосферы

	
	Поздний Протерозой
	Палеозой

	NH3
	0
	0

	CH4
	0
	0

	H2
	0
	0

	Cl2
	0
	0

	CO2
	8%
	0

	H2S
	5%
	2%

	O2
	5%
	12%

	N2
	82%
	86%


· Тип диаграммы: с областями
· Вид диаграммы: плоская, с накоплением
· Сохраните под именем: хим состав3
· Покажите работу учителю

Задание
· Постройте диаграмму по следующим данным

	Химический состав атмосферы

	
	Мезозой
	Кайнозой

	NH3
	0
	0

	CH4
	0
	0

	H2
	0
	0

	Cl2
	0
	0

	CO2
	0
	0

	H2S
	0
	0

	O2
	23%
	22%

	N2
	77%
	78%


· Тип диаграммы: с областями
· Вид диаграммы: плоская, с накоплением
· Сохраните под именем: хим состав4
· Покажите работу учителю


Задание
· Объедини все данные из следующих файлов: хим состав1, хим состав2, хим состав3, хим состав4

· Постройте диаграмму по этим  данным
	Химический состав атмосферы

		Пропланетный этап развития Земли

	Катархей

	Архей 

	Ранний Протерозой

	Поздний Протерозой

	Палеозой

	Мезозой

	Кайнозой


	NH3
	31%

	24%

	15%

	0

	0

	0

	0

	0


	CH4
	28%

	19%

	16%

	10%

	0

	0

	0

	0


	H2
	23%

	15%

	17%

	5%

	0

	0

	0

	0


	Cl2
	18%

	11%

	0%

	0

	0

	0

	0

	0


	CO2
	0

	11%

	17%

	12%

	8%

	0

	0

	0


	H2S

	0

	2%

	4%

	8%

	5%

	2%

	0

	0


	O2
	0

	1%

	3%

	5%

	5%

	12%

	23%

	22%


	N2
	0

	17%

	28%

	60%

	82%

	86%

	77%

	78%



	


· Тип диаграммы: с областями
· Вид диаграммы: плоская, с накоплением
· Сохраните под именем: хим состав атмосферы
· Распечатай на принтере
· Сделай выводы
